

事業活動内訳表
(自) 令和 2年 4月 1日 (至) 令和 3年 3月31日

法人名：社会福祉法人 健祥会

(単位：円)

勘 定 科 目	社会福祉事業	公益事業	合 計	内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部					
収 益					
介護保険事業収益	8,607,380,603	169,766,119	8,777,146,722	0	8,777,146,722
老人福祉事業収益	1,088,537,279	4,029,750	1,092,567,029	0	1,092,567,029
保育事業収益	358,966,035	0	358,966,035	0	358,966,035
就労支援事業収益	28,517,393	0	28,517,393	△ 3,270,422	25,246,971
障害福祉サービス等事業収益	405,097,813	0	405,097,813	0	405,097,813
医療事業収益	2,129,646	0	2,129,646	0	2,129,646
専門学校事業収益	0	367,934,423	367,934,423	△ 17,836,250	350,098,173
サービス付き高齢者向け住宅事業収益	0	38,287,839	38,287,839	0	38,287,839
経常経費寄附金収益	587,861	0	587,861	0	587,861
その他の収益	0	0	0	0	0
サービス活動収益計(1)	10,491,216,630	580,018,131	11,071,234,761	△ 21,106,672	11,050,128,089
費 用					
人件費	6,401,922,010	359,565,937	6,761,487,947	0	6,761,487,947
事業費	1,503,785,138	83,803,583	1,587,588,721	△ 1,839,914	1,585,748,807
事務費	780,812,196	93,851,958	874,664,154	△ 21,026,658	853,637,496
就労支援事業費用	42,447,314	0	42,447,314	0	42,447,314
利用者負担軽減額	23,524,802	23,712	23,548,514	0	23,548,514
減価償却費	871,472,492	71,460,379	942,932,871	0	942,932,871
国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 225,743,882	△ 22,124,012	△ 247,867,894	0	△ 247,867,894
徴収不能額	0	0	0	0	0
徴収不能引当金繰入	213,286	0	213,286	0	213,286
その他の費用	0	0	0	0	0
サービス活動費用計(2)	9,398,433,356	586,581,557	9,985,014,913	△ 22,866,572	9,962,148,341
サービス活動増減差額(3=1-2)	1,092,783,274	△ 6,563,426	1,086,219,848	1,759,900	1,087,979,748
サービス活動外増減の部					
収 益					
借入金利息補助金収益	0	0	0	0	0
受取利息配当金収益	10,093,985	63,109	10,157,094	0	10,157,094
有価証券評価益	0	0	0	0	0
有価証券売却益	0	0	0	0	0
投資有価証券評価益	0	0	0	0	0
投資有価証券売却益	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外収益	57,828,891	2,634,353	60,463,244	△ 1,759,900	58,703,344
サービス活動外収益計(4)	67,922,876	2,697,462	70,620,338	△ 1,759,900	68,860,438
費 用					
支払利息	16,554,611	2,800,645	19,355,256	0	19,355,256
有価証券評価損	0	0	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	0	0
投資有価証券評価損	0	0	0	0	0
投資有価証券売却損	0	0	0	0	0
その他のサービス活動外費用	6,728,474	11,774	6,740,248	0	6,740,248
サービス活動外費用計(5)	23,283,085	2,812,419	26,095,504	0	26,095,504
サービス活動外増減差額(6=4-5)	44,639,791	△ 114,957	44,524,834	△ 1,759,900	42,764,934
経常増減差額(7=3+6)	1,137,423,065	△ 6,678,383	1,130,744,682	0	1,130,744,682
特別増減の部					
収 益					
施設整備等補助金収益	125,399,355	3,170,392	128,569,747	0	128,569,747
施設整備等寄附金収益	0	0	0	0	0
長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0
固定資産受贈額	14,056,647	0	14,056,647	0	14,056,647
固定資産売却益	6,735,687	0	6,735,687	0	6,735,687
事業区分間繰入金収益	12,000,000	0	12,000,000	△ 12,000,000	0
事業区分間固定資産移管収益	0	2	2	△ 2	0
その他の特別収益	1,340,677	0	1,340,677	0	1,340,677
特別収益計(8)	159,532,366	3,170,394	162,702,760	△ 12,000,002	150,702,758
費 用					
基本金組入額	0	0	0	0	0
資産評価損	0	0	0	0	0
固定資産売却損・処分損	1,199,789	25,567	1,225,356	0	1,225,356
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△ 51,030	1	△ 51,031	0	△ 51,031
国庫補助金等特別積立金積立額	125,399,355	3,170,392	128,569,747	0	128,569,747
災害損失	0	0	0	0	0
事業区分間繰入金費用	0	12,000,000	12,000,000	△ 12,000,000	0
事業区分間固定資産移管費用	2	0	2	△ 2	0
その他の特別損失	2,102,807	328,482	2,431,289	0	2,431,289
特別費用計(9)	128,650,923	15,524,440	144,175,363	△ 12,000,002	132,175,361
特別増減差額(10=8-9)	30,881,443	△ 12,354,046	18,527,397	0	18,527,397
当期活動増減差額(11=7+10)	1,168,304,508	△ 19,032,429	1,149,272,079	0	1,149,272,079
繰越活動増減差額の部					
前期繰越活動増減差額(12)	15,214,051,607	1,003,225,481	16,217,277,088	0	16,217,277,088
当期末繰越活動増減差額(13=11+12)	16,382,356,115	984,193,052	17,366,549,167	0	17,366,549,167
基本金取崩額(14)	0	0	0	0	0
その他の積立金取崩額(15)	0	0	0	0	0
その他の積立金積立額(16)	118,810,981	0	118,810,981	0	118,810,981
次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16)	16,263,545,134	984,193,052	17,247,738,186	0	17,247,738,186